



ПРИДНЕСТРОВСКАЯ МОЛДАВСКАЯ
РЕСПУБЛИКА

ПРЕЗИДЕНТ

УКАЗ

О внесении изменений и дополнений в Указ Президента
Приднестровской Молдавской Республики
от 9 октября 2020 года № 386
«Об утверждении образцов форменной одежды и знаков различия
сотрудников Министерства внутренних дел
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 65 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, в целях усовершенствования форменной одежды сотрудников Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Приднестровской Молдавской Республики от 9 октября 2020 года № 386 «Об утверждении образцов форменной одежды и знаков различия сотрудников Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 20-41) следующие изменения и дополнения:

а) подпункт е) пункта 8 и подпункт б) пункта 10 главы 2 Приложения к Указу после слов «темно-синего цвета» дополнить словами «из ткани «рип-стоп»;

б) подпункт м) пункта 8, подпункт и) пункта 9 и подпункт з) пункта 10 главы 2 Приложения к Указу после слов «темно-синего цвета с погонами» дополнить словами «с плечевыми кокетками и налокотниками темно-синего цвета из ткани «рип-стоп»;

в) по всему тексту Приложения к Указу слово «брючный» заменить словом «поясной»;

г) пункт 9 главы 2 Приложения к Указу дополнить подпунктом б-1) следующего содержания:

«б-1) шапка трикотажная полушерстяная черного цвета с отворотом»;

д) пункт 9 главы 2 Приложения к Указу дополнить подпунктом з-1) следующего содержания:

«з-1) куртка повседневная темно-синего цвета из ткани «рип-стоп» (для лиц высшего начальствующего состава – с шитьем золотистого цвета на воротнике куртки) с погонами»;

е) в подпункте л) пункта 9 главы 2 Приложения к Указу слово «зимнее» заменить словом «повседневное»;

ж) в подпункте р) пункта 9 главы 2 Приложения к Указу слово «серо-голубого» заменить словом «небесно-голубого»;

з) в пункте 10 главы 2 Приложения к Указу слова «дорожно-патрульной службы» заменить словами «государственной автомобильной инспекции, за исключением регистрационно-экзаменационных подразделений»;

и) подпункт л) пункта 10 главы 2 Приложения к Указу после слов «голубого цвета с погонами» дополнить через запятую словами «за исключением сотрудников государственной автомобильной инспекции»;

к) пункт 10 главы 2 Приложения к Указу дополнить подпунктом л-1) следующего содержания:

«л-1) рубашка типа «поло» салатового цвета с логотипом «ДПС» с погонами, содержащая элементы из световозвращающего материала (для сотрудников государственной автомобильной инспекции, за исключением регистрационно-экзаменационных подразделений)»;

л) подпункт ж) пункта 11, подпункт л) пункта 12 и подпункт р) пункта 14 главы 2 Приложения к Указу после слов «темно-синего цвета с погонами» дополнить словами «с плечевыми кокетками и налокотниками цвета серо-голубого камуфляжа из ткани «рип-стоп»;

м) в подпункте г) пункта 13 главы 2 Приложения к Указу слова «аварийно-спасательных подразделений» заменить словами «пожарной и аварийно-спасательной службы»;

н) подпункт м) пункта 13 главы 2 Приложения к Указу изложить в следующей редакции:

«м) куртка флисовая темно-синего цвета с погонами с плечевыми кокетками и налокотниками темно-синего цвета из ткани «рип-стоп»;

о) в подпункте п) пункта 13 главы 2 Приложения к Указу слово «синего» заменить словом «белого»;

п) подпункт р) пункта 13 главы 2 Приложения к Указу изложить в следующей редакции:

«р) рубашка синего цвета с короткими рукавами и с погонами – для лиц среднего и старшего начальствующего состава»;

р) пункт 15 главы 2 Приложения к Указу дополнить подпунктом е) следующего содержания:

«е) ботинки утепленные (в зимний период времени) и полуботинки (полуботинки облегченные, туфли) черного цвета»;

с) в подпунктах а) и б) пункта 16 главы 2 Приложения к Указу слова «дорожно-патрульной службы» заменить словами «государственной автомобильной инспекции»;

т) в подпункте г) пункта 16 главы 2 Приложения к Указу слово «кирзовые» заменить словом «специальные»;

у) пункт 16 главы 2 Приложения к Указу дополнить подпунктами д) – л) следующего содержания:

«д) кепи салатового цвета – для сотрудников государственной автомобильной инспекции;

е) шлем для верховой езды – для кавалеристов, участвующих в торжественных мероприятиях;

ж) китель парадный – для кавалеристов, участвующих в торжественных мероприятиях;

з) бриджи для верховой езды – для кавалеристов, участвующих в торжественных мероприятиях;

и) краги – для кавалеристов, участвующих в торжественных мероприятиях;

к) ремень парадный золотистого цвета – для кавалеристов, участвующих в торжественных мероприятиях;

л) перчатки для верховой езды белого цвета – для кавалеристов, участвующих в торжественных мероприятиях»;

ф) в подпункте г) пункта 18 главы 3 Приложения к Указу слово «нижней» заменить словом «верхней»;

х) в подпункте д) пункта 18 главы 3 Приложения к Указу слово «верхней» заменить словом «нижней».

2. Переход на новые элементы форменной одежды сотрудников Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики осуществить в порядке, определяемом Министерством внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики, с учетом сроков носки ранее выданных предметов форменной одежды прежних образцов в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики в республиканском бюджете на соответствующий финансовый год, и после полного израсходования имеющихся запасов образцов форменной одежды прежних образцов.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕЗИДЕНТ

В.КРАСНОСЕЛЬСКИЙ

г. Тирасполь
16 июля 2021 г.
№ 214

